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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTR'UKTURES
DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

Mbéshtetur né Kreun V t& ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
té produkteve joushqimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 Pér miratimin e
rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe |
organeve t¢ miratuara té vlerésimit té konformitetit” edhe né Certifikaten e Akreditimit me Nr.
Regjistrimi TI 016,

i
i

MIRATOJ:

*****

Subjkin | Allnspektin® sk,

Me Administrator: Amar KASTRATI
' Me Drejtues Teknik: ‘ Bujar Pasholli
' Adresae subjektit: Xhafzotaj, pjeze Durres - FE

Cel.: 0692045 111
- E-mail: al.inspektim@yahoo.com

t€ ushtroj€ veprimtariné si Organ i Miratuar i Vlerésimit t&¢ Konformitetit (OMVK)
| T1p1 i OMVK-s¢: . TipiA

' Fusha e Veprimtarisé: I. Fusha é"il_l'ér;ék‘timit enp:

a) Bombula té GLN-sg;
b) Rezervuaré t&¢ GLN-sé nén edhe t& barabarté me 13 m*
¢) Rezervuaré t&¢ GLN-sé mbi 13 m?;
d) Tubacionet nén presion. Aksesorét e sigurisé edhe aksesorét
nén presion;
e) Autogisterna rrugore g€ inspektojné mallra té rrezikshme sipas
ADR:
- Klasa 2: gaze t& ngjeshur, t& léngézuar ose té tretur né
presion;
- Klasa 3: lengje té djegshem:;
- Klasa 8: substancat korrozive.
f) Kaldaja me avull edhe ujé t& nxehté;

2 En€nén presion kfiogjenike (€ termoizolua
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‘‘‘‘ h) Pajisjeve nén presion stacionare, pérjash{(w)wﬂen GLN dhe ato
kriogjenike:
i) Rezervuaré t&€ hidrokarbureve t& 1€nggét.

II. Léshim i Vértetimit Teknik pér:

a) respektimin e normave dhe t€ kushteve teknike né instalimet
teknologjike (terminale detare dhe hekurudhore, depozita,
magazina pér vajra lubrifikanté, stacione karburanti, njési té
léndes djegése).

b) miratimin e projektit teknologjik.

Rregullat teknike/ 1. S SH EN ISO/IEC 17020:2012
standardet e sigurisé S8 2. S SHEN 1440:2016 + A1:2018
produktit/pajisjes/instali = 8 SHLEHISPRZ 201
mit t& véné né shérbim: 4. S SHEN 14894:2013
5. SSHEN 12817:2019
6. S SHEN 12819:2019
7. SSHEN 13175:2019
8. S SH EN 12972:2018
9. (ADR, Klasa 2,3,8)
10. OIML 80 - 1:2009
11. OIML 80 - 2:2017
12. SSH 319+7:1987
13. SSH EN 15502-1:2021+A1:2003
14. SSH 319+7:1987
; 15. SSHEN 15502-1:2021+A1:2003
Periudha e vlefshmérisé: | Deri mé& 01.08.2028 - A
—— Saemcs i = ' R
e 1.ufthtr1m1t e N¢ gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé.
veprimtarise€:
Personi pérgjegjés Amar Kastrati 06920 45 111
firmosés: Bujar Pasholli ~ al.inspektim@yahoo.com
OMVK regjistrohet me T
e e OMI 014 Rishikim 2

0
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MVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé poshté:

|
|
L té MIE -s pér veprimtaring e vleresmlt € konformltetlt

Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit t& tij t& miratimit dhe
¢do veprimtari tjetér t& kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.
Nuk duhet té& pérfshihet né veprimtarité q& mund té krijojné konflikt me pavarésiné/paanésing e tij t& gjykimit
ose integritetin pér aktivitetet e vler&simit t& konformitetit, pér t& cilat ai éshté miratuar:
Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin,
objektivitetin, paanésiné e veprimtarive té tij té vlerésimit t& konformitetit;
I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 ditésh, kopje t& certifikatave,
raporteve té testeve dhe t& vlerésimit t&€ konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe informacionin pér
1&shimin, refuzimin ose térhegjen e certifikatave pér ¢do subjekt;
Detyrohet t& informoj& Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né té cilin ky organ béhet i paafté t& sigurojé
pérmbushjen e kushteve t€ vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshmérisé s& konformitetit;

Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térhegje certifikate;
Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér inforrmacion, té cilén ai ka marré nga Inspektorati Shteteror né vartési
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8. Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotesuar rregullisht t& t& gjitha progedurave t& vlerésimit t& konformitetit,

pér té cilat ai €sht€ miratuar dhe t€ rezultateve t& tyre pér jo me pak se 10 vjet.

Me kérkesé t&€ ministrit pérgjegjés detyrohet t&€ marré pjesé né testime ose krahasime té tjera té pércaktuara

pér OMVK-té.

10. Né fund té ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgoje Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve ose
certifikatave té I&shuara pér periudhén né fjalé.

11. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses t& ploté punonjésve t&€ SAP, t& pajisur me urdhér t& Ministrit,
qé t& evidentojné t& gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit t&€ konformitetit dhe t& hyjné
né té gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésim té konformitetit, t& pércaktuar né miratimin e I&shuar.

NE rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3,4, 5. 6. 8,9, 10, 11, ose né

rast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t& pércaktuara né rregullat

| teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné e produktit/instalimit t& vendosur n& shérbim/né€ pérdorim dhe

I kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin e Aktit t& Miratimit deri n& afatin

! e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t€ caktuar, SAP

| pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér shfugizimin e Aktit t¢ Miratimit dhe hegjen e emrit t&

g OMVK nga regjistri i organeve t€ miratuara.

Date: /5 /0f o4
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